Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2013 года №3/15-76
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 23 октября 2009 года №2/18-161 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета от 23 октября 2009 года № 2/18-161 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»  (далее - решение) следующее изменение:

подпункт 5.1 пункта 5 Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (приложение № 2 к решению) изложить следующей редакции:

«5.1.Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса предприятия,  определенный в соответствии с передаточным актом.

Передаточный акт составляется на основе данных акта инвентаризации предприятия, аудиторского заключения, а также документов о земельных участках, предоставленных в установленном порядке предприятию, и о правах на них.

В передаточном акте указываются все виды подлежащего приватизации имущества предприятия, включая здания, строения, сооружения, оборудование, инвентарь, сырье, продукцию, права требования, долги, в том числе обязательства предприятия по выплате повременных платежей гражданам, перед которыми предприятие несет ответственность за причинение вреда жизни и здоровью, а также права на обозначения, индивидуализирующие предприятие, его продукцию, работы и услуги (фирменное наименование, товарные знаки, знаки обслуживания), и другие исключительные права.

В передаточный акт включаются сведения о земельных участках, подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса предприятия.

Передаточный акт должен содержать также расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов предприятия, сведения о размере уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого посредством преобразования предприятия. Размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого посредством преобразования предприятия, равен балансовой стоимости подлежащих приватизации активов предприятия, исчисленной в соответствии с настоящим подпунктом. В случае создания открытого акционерного общества посредством преобразования предприятия в передаточном акте наряду с этим указываются количество и номинальная стоимость акций, в случае создания общества с ограниченной ответственностью - размер и номинальная стоимость доли единственного учредителя общества с ограниченной ответственностью - муниципального района.

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов предприятия производится на основе данных промежуточного бухгалтерского баланса, подготавливаемого с учетом результатов проведения инвентаризации имущества указанного предприятия, на дату составления акта инвентаризации.

Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов предприятия определяется как сумма стоимости чистых активов предприятия, исчисленных по данным промежуточного бухгалтерского баланса, и стоимости земельных участков, определенной в соответствии с настоящим подпунктом, за вычетом балансовой стоимости объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса   предприятия.

Стоимость земельных участков принимается равной их кадастровой стоимости в случае создания хозяйственного общества путем преобразования предприятия. В иных случаях стоимость земельных участков принимается равной рыночной стоимости земельных участков, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

При приватизации имущественного комплекса предприятия имущество, не включенное в состав подлежащих приватизации активов предприятия, изымается собственником.

Заявленные кредиторами требования рассматриваются в установленном порядке при определении состава подлежащего приватизации имущественного комплекса предприятия, при этом не требуется согласие кредиторов на перевод их требований на правопреемника предприятия.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

 Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин